























Aktiviteti Shoqerise

Neni 20 Viti ekonomiko-financiar

20.1 Viti ekonomiko-financiar fillion ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne diten e 31-
te te muajit Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nisne d :n e themelimit te Shogerise.

Neni 21 Mbaijtja e Llogarive

21.1 Shogeria do te mbaje llogarite ne leke dhe ne monedhe te  uaj.

Neni 22 Llogaritja dhe Shperndarja e Fitimit

22.1. Fitimi 1 Shogerise percaktohet ne baze te bilancit te apr  uar nga Asambleja e
Pergjithshme. Shpemdarja e fitimit do te caktohet nga Asam! ja e Pergjithshme ne perputhje me
Statutin, marreveshjen e Ortakeve dhe me ligjet e zbatueshme.

22.2. Nga fitimet vjetore, do te caktohet nje fond rezerve ne perputhje me ku tet e Legjislacionit
shqiptar per
fondin rezerve te detyrueshem.

22.3. Ne baze te Ligjit per Shogerite, Shoqeria mund te shpem je fitimin tek Ortaket vetem
nese pas kesaj
shpemdarje:
1. asetet e Shogerise mbulojne teresisht detyrimet e kes: fundit;
ii.  Shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shly  :tyrimet qe behen te
kerkueshme brenda 12 muajve te ardhshem.

22.4. Administratoret leshojne nje certifikate te aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht
se shpemdarja e propozuar e dividendeve permbush kerkesat e pikes 22.3 me siper. Ndersa kur
gjendja e Shogerise tregon se shpemdarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush keto kritere,
administratoret nuk mund ta leshojne kete

certifikate.

22.5. Administratoret pergjigjen ndaj Shogerise per vertetesi e  tifikates se aftesise paguese.

KREU VIII
Modifikimi I Formes Ligjore. rishja

Neni 23 Modifikimi I Formes Ligjore









